See also the Taxat. P. Nidi. IV. pp. 186. 186 b. 189.192 b. 193. 
214 b. 237 b. Rot. Hundr. vol. ii. pp. 230.264. 270. 276. 277. Abbrev. 
Plac. p. 172. 

In the King’s Remembr. Office is an Instrument purporting that 
the manor of Shawell in the Isle of Wight was granted to the abbess of 
Lacock “ ut proprium jus ecclesiae suae.” Hil. 8 Hen. VIII. Rot. 12. 

In the Treasurer’s Remembr. Office, 
Laicock—De Domina Gracia Sharington Vidua occasionata 

ad ostendendum quo titulo tenet Situm Monasterij de 
Laicock in Com. Wiltes. Hil. Kec. 1 Mariae Rot. 2. 
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A. astatis suae 51. viii. kal. Januarii, in suis et actibus et 
praepositis omnibus perpetratis, secundum consilium et auxi- 
lium S. Edmundi Cantuar. archiepiscopi et aliorum virorum 

discretorum semper seipsam indulgens. 
Anno Domini 1240. 18 kal. Sept, confecta est domina 

Ela Lungespe fundatrix, in abbatissam primam de Lacok, 
A. vero aetatis sum 53. ubi monasterium suum et gregem 
sibi commissum, multis annis, strenub gubernavit, et Deo 
devotissime servivit, arctam vitam ducens, in jejuniis, in 
vigiliis sanctis, meditationibus et disciplinis assidue rigidis, ac 
aliis operibus donis caritativis decern et octo annis; demum 
verb cernens se senio et nimia debilitate affectam, cum non 
potuit, ut voluit, religioni suae prodesse, renunciavit, et re- 
cusavit praeesse ; et dum vixit abbatissam praefecit nomine 
Beatricem de Cantia, pridie kal. Januarii A. 1257. ac A. 
aetatis suae lxx. Sicque fere quinque annis post vixit sine 
omni cura libera; A. aetatis suae lxxiiii. ix. kal. Sept, ani- 
mam suam in pace optinens, requievit in Domino anno 
1261, et in choro dicti monasterii decentissime tumulata. 

NUM. III. 

[Ex MS. Codice in bibl. Cotton, sub effigie Vitellii A. 8.] 

Anno Mccxxii. Hoc anno velantur primb moniales de 

Lakoc. 
A. Mccxxiii. Isto anno primitus fundatur coenobium de 

Lacok. 
A. Mccxxxviii. Hoc anno nobilis matrona, domina 

Ela comitissa Sarum, assumpsit habitum religionis. 
A. mccxI. Eodem anno Ela comitissa Sarum eligitur 

in abbatissam. 
A. Mcclvii. Nonas Aprilis, deposuit se domina Ela 

abbatissa de Lacok. 
A. Mcclxi. decimo quarto kal. Maii, obiit domina Ela 

comitissa Sarum fundatrix coenobiorum de Lacok et Hen- 

tona. 

NUM. IV. 

Carta Fundationis. 

[Cart. 14 Hen. III. m. 13.] 

Rex, &c. Inspeximus cartam Else comitissae Sarum, 
in haec verba. “ Sciant praesentes, et futuri, quod ego Ela 
comitissa Sarum, pro Deo et pro anima comitis Willielmi 
Lungespee, et anitnarum antecessorum suorum, et meorum ; 
et pro salute mea, et Willielmi Lungespee filii mei primo- 
geniti, et omnium aliorum haeredum et liberorum meorum, 
tempore viduitatis meas, dedi, et concessi, et praesenti carta 
mea confirmavi Deo etbeatae Marias, totum manerium meurn 
de Lacok, cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus, et 
liberis consuetudinibus in omnibus locis, et in omnibus re¬ 
bus, sine omni retenemento, ad faciendam ibidem abbatiam 
monialium, quanj volo nominari Locum Beatae Mariae. 
Quare volo, quod abbatissa et moniales libere Deo, et im- 
perpetuum serviturae, habeant et teneant totum praedictuam 
manerium, cum pertinentiis, in liberam, puram, et perpetum 
elemosinam, solutum penitds et quietum ab omni seculari 
servitio pertinente ad dominum regem, et ballivos suos, et ad 
me, et ad haeredes meos, et ab omnimodo servitio, et exac- 
tione quocunque casu possit exigi de terra ilia. Et ego Ela 
et haeredes- mei warantizabimus, defendemus, et' acquieta- 
bimus praefatis monialibus totum praedictum manerium, cum 
pertinentiis, ita liberum, ut praedictum est, versus omnes 
homines et foeminas imperpetuum. Hiis testibus, H. de 
Burgo, W. comite Marescallo, W. comite Warennae, Petro 
filio Herberti, H. de Nevill, Radulpho filio Nicholai, Jo- 

a Stevens, Contin. Monast. ii. p. 354, has given another copy of 
Ela’s charter, with some little variation, from a Register of this House 
belonging to Ivery Talbot, Esq. of Lacock, fol. 1 a. viz. 

“ Carta Fundationis Abbatiee de Lacock per Elam Comitissam. 

“ Sciant praesentes et futuri, quod ego Ela comitissa Sarum, pro 
Heo et pro anima comitis Willielmi Longespeie mariti mei, et omnium 
antecessorum suorum et meorum, et pro salute mea et Willielmi Longe- 
speie filii mei primogeniti, et omnium aliorum liberorum meorum et 
hseredum meorum, in viduitateet ligia potestate mea, dedi et concessi, 
et praesenti carta mea confirmavi, Deo et beatm Marise et sancto Ber¬ 
nardo manerium meum de Lacock, cum advocationc ecclesiae ejusdem 
manerii, et cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus, et liberis con¬ 
suetudinibus, in omnibus locis et in omnibus rebus, sine aliquo retine- 
mento, ad faciendam ibidem abbatliiam monialium, quam volo nomi¬ 
nari Locum Beatae Mariae. Quare volo ut abbatissse et moniales ibidem 
Deo imperpetuum servitur® habeant et teneant totum praedictum ma- 

hatine le Daneis, Henrico de Abenet, et multis aliis.” Nos 
igitur hanc donationem, &c. confirmamus, &c.a 

NUM. V. 

Carta Regis Henrici III. de Immunitate Chiminagii per 
Forestas suas ; nection diversorum Donaliones recitans et 
cotifirmans. 

[Pat. 22 Ric. II. p. 2, m. 14. per Inspex.] 

Rex, &c. Edwardus, &c. Inspeximus, &c. 
Henricus Dei gratia rex Angliae, dominus Hibernite, 

&c. Sciatis nos ad instantiam dilectae consanguineae nostrae 
Elm comitissae Warwyk, et pro salute animae nostrae, &c. 
concessisse, &c. abbatissae et monialibus de Lacock, quod 
ipsae et earum successores imperpetuum sint quietae de chi- 
minagio per omnes forestas nostras in com. Wiltes. et 
Glouc., &c. 

Nos autem concessionem et confirmationem praedictas ; 
ac etiam donationem et concessionem, quas Amicia quondam 
comitissa Devon, et domina insulae fecit praefatis abbatissae 
et monialibus, de toto manerio suo de Shorewelle, cum omni¬ 
bus pertinentiis suis, &c. Et donationem et concessionem 
quas Katerina Luvel fecit praefatis abbatissae et monialibus, 
de tota terra sua in Wyclescote, quam emit de Rogero 
Loefi, cum omnibus ubique pertinentibus suis, &c.; et do¬ 
nationem, &c. quas Willielmus Longespeye fecit praefatis ab¬ 
batissae, &c. de tota terra cum pertinentiis quae quondam 
fuit Nicholai de Hampton in Hupham, in liberam, puram, 
et perpetuam elemosinam ; et donationem et concessionem 
quas Constancia de Lega fecit praefatis abbatissae et monia¬ 
libus de toto manerio suo de Wodesmonescote cum omnibus 
pertinentiis suis, &c. ratas habentes, &c. confirmamus, &c. 
Dat. per manum nostram apud Westm. i. die Maii, anno 
regni nostri octavo. 

NUM. VI. 

Alia Carla ejusdem, Flee Comitissae. 

[Registr. Mon. de Lacock pen. Iverium Talbot de eadem, fol. 1 a. 
Stevens, Contin. ii. p. 354] , 

Sciant praesentes et futuri, quod ego Ela comitissa 
Sarum, pro Deo et pro anima comitis Willielmi Longespeie, 
mariti mei, et omnium antecessorum suorum et meorum, et 
pro salute mea et Willelmi Longespeie, filii mei primogeniti, 
et omnium aliorum liberorum meorum et haeredum meorum, 
in viduitate et ligia potestate mea, dedi et concessi, et prae- 
senti carta mea confirmavi, Deo et beatae Mariae et sancto 
Bernardo, et sanctimonialibus apud Lacock Deo servientibus, 
manerium meum de Lacock, cum advocatione ecclesiae ejus¬ 
dem manerii, et cum omnibus pertinenciis suis, et manerium 
de Hatherop cum omnibus pertinenciis suis, et manerium 
de Bissopestre cum omnibus pertinenciis suis, et medietatem 
manerii de Hedrington cum omnibus pertinenciis suis, quae me 
contingant per finalem concordiam inter Humfridum de Boun 
et me in curia domini regis factam de honore deTreubrigge ; 
et advocationem ecclesiae de Winterbourn Syrevelon, cum 
omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus, in omnibus 
locis et in omnibus rebus, sine aliquo retinemento. Quare 
volo quod moniales apud Lacock Deo imperpetuum servi- 
turae habeant et teneant tota praedicta maneria in liberam, 
puram, et perpetuam elemosinam, soluta penitus et quieta 
ab omni seculari servicio pertinente ad dominum regem et 
ballivos suos, et ad me et ad haeredes meos, et ab omni modo 
servicii et exactionis quocunque casu possit exigi de dictis 
terris. Et ego Ela et haeredes mei warrantizabimu s, defe- 
demus, et acquietabimus praefatis monialibus tota praefaa 
maneria, cum dictis advocationibus ecclesiarum de Winter- 

nerium cum pertinentiis suis in liberam, puram, et perpetuam elemo¬ 
sinam, solutum penitus et quietum ab omni seculari servicio pertinente 
ad dominum regem et ballivos suos, et ad me et ad haeredes meos, et ab 
omni modo servicii et exactionis quocumque casu possit exigi de terra 
ilia. Et ego Ela et haeredes mei warantizabimus, defendemus, et acquie¬ 
tabimus praefatis monialibus totum prsefatum manerium, cum advoca¬ 
tione ecclesiae, et omnibus aliis pertinenciis suis, ita liberum et quietum 
sicut aliqua elemosina liberius dari potest, versus omnes homines et 
foeminas imperpetuum. Hiis testibus, Huberto de Burgo comite Canciae 
justiciario Angliae, Willielmo Morescallo comite Pembroke, Willielmo 
de Warene comite Surreye, Petro filio Herberti, Hugone de Nevile, 
Radulfo filio Nichoke senescallo domini regis, Johanne Daco, Henrico 
de Albenaco, et multis aliis. 

“ H®c charta habetur in Monast. vol. 2do. p. 342, hie autem in- 
seritur eo quod hie fit mentio de sancto Bernardo, qui in illo exem- 
plari non nominatur.” 
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bourn Spreueton, scilicet et Lacok, et cum omnibus aliis 
pertinentiis suis, ita libera et quieta sicut aliqua elemosina 
liberies dari potest, contra omnes homines et foeminas im- 
perpetuum. Hiis testibus, domino Waltero de Godarvile, 
Thoma de Ebelelbourn, Nicholao Malemains, Ada rectore 
de Gatesden, Ricardo Longespeye, Johanne de Moul, ma¬ 
estro Rogero de Stokes, domino Rogero de Baskervile, 
Petro de Salceto, domino Petro persona de Treubrigge, 
Philippo de Depeford clerico, Thoma Makerel clerico, Ro¬ 

berto de Holte clerico, et aliis. 

NUM. VII. 

Willielmus Longespeye confirmat Donationem Elce Matris 
suce. 

[Ibid, fol, 2 a."] 

Universis sanct® matris ecclesi® filiis ad quos praesens 
scriptum pervenerit, Willielmus Longespeye salutem in Do¬ 
mino .Noverit universitas vestra nos cartam venerabilis ma¬ 
tris nostrae Elae comitissae Sarum in hiis verbis inspexisse. 
(Hie repetit primam cartam dictae comitissae de verbo ad 
verbum sicut superids, et deinde procedit in haec verba:) 
Hanc igitur donationem et concessionem (ratam et gratam 
habentes, earn sicut carta diet® El® matris nostr® testatur 
pr®senti pagina sigilli nostri impressione munita confirmavi- 
mus. Hiis testibus, Huberto de Burgo comite Canci® jus- 
ticiario Angli®, Willelmo comite Pembroke, Willelmo de 
Warenne comite Surreye, Petro filio Herberti, Hugone de 
Nevile, Radulfo filio Nicholai senescallo domini regis, Jo¬ 
hanne Daco, Henrico de Albeneto, et multis aliis. 

[Ibid. fol. 2 b.] 

Idem Willielmus Longespeye per aliam cartam suam 
recitat et confirmat secundam cartam matris su® sicut supe- 

rius, iisdem testibus. 
[Ibid. fol. 3 b.] 

Willielmus Longespeye filius supradicti Willielmi per 
cartam suam confirmat eandem donationem, avi® su® cartam 

recitans de verbo ad verbum. 

NUM. VIII. 

Henricus Tertius Rex Anglice confirmat Donationem Elen 
Comitissae. 

[Ibid. fol. 4 b.] 

Henricus Dei gratia rex Angli®, &c. archiepiscopis, 
■ episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, justi- 

ciariis, vicecomitibus, pr®positis, ministris, et omnibus bail— 
livis et fidelibus suis, salutem. Inspeximus cartam El® co- 
mitiss® Sarum in h®c verba. (Hie recitat de verbo ad ver¬ 
bum primam cartam diet® comitiss®, et deinde procedit in 
hunc modum :) Nos igitur hanc donationem et concessionem 
ratam et gratam habentes, earn, pro nobis et h®redibus 
nostris, concedimus et sigillo nostro confirmamus. Hiis tes¬ 
tibus, pr®dicto Hugone de Burgo comite Canci® justiciario 
Angl®i, Stephano de Segrave, Philippo de Albeneto, Ra¬ 
dulfo filio Nicholai, Johanne filio Philippi, Ricardo filio 
Hugonis, Radulfo de Ralege, Henrico de Capella, et aliis. 
Dat. per manum venerabilis patris R. Cicestrensis episcopi, 
cancellarii nostri, apud Weston, xxxi. die Januarii, anno 

regni xiiii0. 
NUM. IX. 

Conventio inter Elam Comitissam et Rectorem Ecclesiee de 
Lacock circa Immunitatem diclce Ecclesiae parochialis. 

[Ibid. fol. 5 a.] 

Convenit inter dominam comitissam Sarum requiren- 
tem assensum J ohannis rectoris ecclesi®. de Lacock ad ®di- 
ficandam abbathiam monialium in parochia sua de Lacok, 
ex una parte, et eundem Johannem rectorem ex altera, vi¬ 
delicet, quod dicta Ela comitissa, ut pr®dictum ipsius pi o- 
positum ingressum pacificum penitus et progressum perpetuo 
sortiretur, obligavit se et h®redes suos, per pr®sens scriptum, 
deomnimoda indemnitate diet® ecclesiae de Lacok imper- 
petuum conservanda, tarn in decimis majoribus et minoiibus 
quarumeunque rerum, secundum quod debentur a laicis de- 
cimari, quam in sepulturis mortuorum, et in obventiombus 
et legatis, et in aliis quibuscumque proventibus jure pastorali 
ad ecclesiam pertinentibus memoratam, non obstante aliquo 
privilegio generali vel speciali impetrato vel in posterum lm- 
petrando; ita tamen quod liceat libere famili® abbatiss® 
pr®dict® quocumque voluerint alibi, sive in vita sive in 

morte, ecclesiastica percipere sacramenta, et oblationes facere 
et legata. Capellani vero qui in abbathia jam dicta divina 
pro tempore celebrabunt rectori pr®fat® ecclesi® parochialis 
fidelitatem jurabunt de indempnitate ejusdem ecclesi® con¬ 
servanda ; et cum fuerit ibi abbatissa disponente Domino 
constituta, ipsa et ejus conventus per cartam suam cavebunt 
de indempnitate omnimoda diet® matricis ecclesi® conser¬ 
vanda, sicut pr®dictum est. Et hoc faciet quaeque abbatissa 
post aliam. Quod si forte actis ibi aliquibus indiscrete 
limam correctionis apponere sit necesse, dicta comitissa die— 
tam domum jurisdictioni episcopi et capituli Sarum subjecit, 
ac ejusdem excessus commisit eisdem appellatione postposita 
corrigendos. Ut autem ista conventio robur optineat per- 
petu® firmitatis, confectum est inter pr®fatos comitissam et 
rectorem pr®sens cyrographum bipartitum, cujus partes 
hinc indd acceptat® et sigillis eorum signat® remaneant 
penes ipsos, in istius conventionis perpetuum argumentum. 
Actum apud Saresburiam in pr®sentia domini Roberti Saris- 
buriensis episcopi, domini Walteri decani, Rogeri pr®cen- 
toris, Roberti cancellarii, Edmundi thesaurarii, tertio nonas 

Aprilis, anno grati® M.cc.xx. nono. 

NUM. X. 

Robertus Episcopus Sarisburiensis Cartas Eire Comitissce, 
et Regis Henrici Tertii, de Fundatione Abbatice de La¬ 

cock, confirmat. 
[Ibid. fol. 5 b.]